
 

 

 

 

План  проведения зимних каникул 2024-2025 учебного года 

МКОУ «Тальменская СОШ № 6» 

Тальменского района Алтайского края 

 
 

№п\п Наименование мероприятия, 

указать какие 

Место проведения  

(если онлайн, то ссылку на мероприятие) 

Ответственные Количество 

участников, 

(указать 

учащиеся 

каких 

классов) 

Дата 

проведения 

 Школьные мероприятия: - - - - 

1 Проведение занятий по 

дополнительному образованию 

«Шахматы» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» Семель Л.И. 

Посысаева Е.В. 

Котвицкая А.А. 

Посысаева Е.В. 

 

10/2кл. 

10/1кл.  

10/3кл. 

10/2кл. 

28.12.2024 г  

10.00-10.40.ч 

 

9.00-9.40ч 

2 Проведение занятий по 

дополнительному образованию 

«Настольный теннис» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» Пьянзин Ю.В. 12чел. 28.12.24г 

11.00ч 

3 Проведение занятий по 

дополнительному образованию 

«Стрекоза» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» Сотникова Т.В. - 

3,4кл/10чел 

7,8 кл/12чел. 

9,10кл./8чел 

28.10.24г 

10.00-10.40ч 

11.00-11.40ч 

12.00-12.40ч 

4 Проведение занятий по 

дополнительному образованию 

«Волейбол» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» Пьянзин Ю.В. 9,10кл/12ч. 28.12.24г 

13.00ч 

5 Проведение занятий по 

дополнительному образованию 

«Движение есть жизнь» 

МКОУ «Тальменская СОШ №6» Живлякова С.А. 10/2кл. 

10/1кл.  

10/3кл. 

10/2кл. 

03.11.2023 г  

10.00-10.40.ч 

11.00-11.40ч 

12.00-12.40ч 

6 Проведение занятий по МКОУ «Тальменская СОШ №6» Живлякова С.А. 10/5кл. 28.12.2024 г  



 

дополнительному образованию 

«Волейбол» 

10/6кл.  

10/7кл. 

10/8кл. 

10/9кл 

30.12.2024г 

15.00ч. 

 

7 Виртуальный тур по Кремлю 

Виртуальная экскурсия по 

Петропавловской крепости 

 

http://tours.kremlin.ru/ 

 

https://www.kp.ru/russia/sankt-

peterburg/ekskursii/virtualnye/progulka-po-bastionam-

kreposti/  

Классные 

руководители 

60  28.12.2024- 

09.01.2025 

8 Онлайн –экскурсия Ржевская 

битва. Ржев. По местам боев 

https://www.youtube.com/watch?v=Z6JfRZ0Q7io    Третьякова Д.С. 11 чел. /10-

11 класс 

04.01.2025г 

9 Онлайн –экскурсия. 

Музей политической истории 

России. 

http://tour.polithistory.ru/gallery/#174 

 

Классные 

руководители 

30 28.12.2024- 

09.01.2025 

10 Онлайн –экскурсия. 

Государственный Русский 

музей г. Санкт - Петербург 

http://www.polithistory.ru/virtual/virtual_tour/ 

 

 

 

 

Классные 

руководители 

30 28.12.2024- 

09.01.2025 

11 Онлайн –экскурсия. 

Видеогалерея  NASA 

 

 

 

http://www.polithistory.ru/virtual/virtual_tour 

 

 

Классные 

руководители 

30 28.12.2024- 

09.01.2025 

12 Онлайн –экскурсия. 

Биологический музей им. 

Тимирязева 

http://www.gbmt.ru/ru/media/video/ 

 

 

Классные 

руководители 

30 28.12.2024- 

09.01.2025 

13 Мастерская Деда Мороза МКОУ «Тальменская СОШ №6» Классные 

руководители 

1-11кл 16.12.-

27.12.2024г 

14 Акция "Свежий воздух-залог 

здоровья"  

МКОУ «Тальменская СОШ №6» Классные 

руководители 

1-

11кл/140чел. 

28.12.2024- 

09.01.2025 

15 Акция "Покорми птиц" МКОУ «Тальменская СОШ №6» Классные 

руководители 

1-

11кл/44чел 

28.12.2024- 

09.01.2025 

16 Акция "Поздравляем с 

Рождеством!"  

дистанционно/онлайн  Классные 

руководители 

1-

11кл/60чел 

28.12.2024- 

09.01.2025 

17 Акция "История Новогодней дистанционно/онлайн Классные 1-6кл/30чел 28.12.2024- 

http://tours.kremlin.ru/
https://www.kp.ru/russia/sankt-peterburg/ekskursii/virtualnye/progulka-po-bastionam-kreposti/
https://www.kp.ru/russia/sankt-peterburg/ekskursii/virtualnye/progulka-po-bastionam-kreposti/
https://www.kp.ru/russia/sankt-peterburg/ekskursii/virtualnye/progulka-po-bastionam-kreposti/
https://www.youtube.com/watch?v=Z6JfRZ0Q7io
http://tour.polithistory.ru/gallery/#174
http://www.polithistory.ru/virtual/virtual_tour/
http://www.polithistory.ru/virtual/virtual_tour
http://www.gbmt.ru/ru/media/video/


 

открытки" руководители 09.01.2025 

 

Директор учреждения                                           Н.Л.Алексеева 

Исп.Арбацких И.Ю. 

25.12.2024г 


